АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта
т.: 55-23-01, 55-23-02, факс: 55-23-05; e-mail: bezhtinskiy@e-dag.ru; www.bezhta-mo

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2021г. с. Бежта № /

Об утверждении Программы Администрации МО «Бежтинский
участок» по реализации антикоррупционной политики на 2021-2024гг.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273 -ФЗ
«О противодействии коррупции» Законом Республики Дагестан от 14 декабря
2016г. № 387 «О противодействии коррупции» Указа Президента Российской
Федерации от 16 августа 2021г. № 478 «О национальном плане
противодействия коррупции» на 2021-2024 годы и.о. главы МО «Бежтинский
участок»:

1. Утвердить Программу Администрации МО «Бежтинский участок» по
реализации антикоррупционной политики на 2021-2024 годы согласно
приложению.

2. Ответственным исполнителям Администрации МО «Бежтинский
участок» обеспечить исполнение пунктов Программы, указанного в
пункте и предоставление информации о его выполнении к 20-му
сентябрю 2021г. и 15 декабря ежегодно.

3. Постановление Администрации МО «Бежтинский участок» от
18.01.2017 года№ 12-у считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Постановляет:

И.о. главы МО
«Бежтинский участок»

mailto:bezhtinskiy@e-dag.ru
http://www.bezhta-mo

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта
т.: 55-23-01, 55-23-02, факс: 55-23-05; e-mail: bezhtinskiy@e-dag.ru; www.bezhta-mo

« » & £ 2022г. №

Администрация Главы и Правительства
Республики Дагестан по вопросам

противодействия коррупции
М. Генжеханову

На Ваш №01-15/1-09-54/22 от 14 июня 2022г.
Администрация МО «Бежтинский участок» представляет информацию за

II квартал «О противодействии коррупции утвержденной постановлением
Правительства Республики Дагестан от 29 декабря 2018г. №206».

Справка
о мерах по реализации в МО «Бежтинский участок» государственной
программы Республики Дагестан районный план противодействия
коррупции был опубликован в районном периодическом печатном

издании, размещен на официальном сайте Администрации МО
«Бежтинский участок»

В целях легализации «Теневой экономики» и «Теневой зарплаты»
соответствующей межведомственной комиссией проводились рейды по
торговым объектам, объектам строительства, АЗС и.т.д. При поступлении на
муниципальную службу претенденты представляют личный листок, сведения
о доходах и расходах в форме Справки БК и другие документы в соответствии
с законодательством. За отчетный период при назначении работников на
муниципальную службу случаи коррупционных рисков не выявлены. При
поступлении на службу работники ознакомляются со служебной этикой и
требованиями к служебному поведению.

В аппарате Администрации МО «Бежтинский участок» функционирует
отдельная должность по противодействию коррупции. По состоянию на

mailto:bezhtinskiy@e-dag.ru
http://www.bezhta-mo

отчетный период изменения в кадрах по противодействию коррупции не
произошли, сборы сведений о доходах, расходах и обязательствах
имущественного характера должностных лиц осуществляется в форме
Справка БК. Осуществляется проверка нарушения муниципальными
служащими участка запретов, ограничении требований и исполнения
обязанностей. В администрации участка функционирует комиссия по
урегулированию конфликта интересов. За отчетный период такие нарушения
не были выявлены.

Проводится мониторинг публикаций в СМИ и обращений граждан по
вопросам коррупционных правонарушений со стороны должностных лиц. На
совещаниях глав, входящих в состав муниципального района сельских
поселений руководителей образовательных учреждений и начальников
отделов администрации района, периодически разъясняется о необходимости
представления сведений о доходах и расходах с использованием
программного обеспечения «Справки БК».

Кадровая служба администрации участка проводит ознакомление
работников с личными делами и требует от них недостающие документы.
Впервые поступающие на муниципальную службу проходят собеседование у
главы участка, его заместителей, кадровой службы, и руководителей
соответствующих структурных подразделений, при этом проводится их
ознакомление с должностными инструкциями с вопросами правонарушений
коррупционного характера. Проводится разъяснительная работа по вопросам
предупреждения коррупции в организациях.

Для Вашего сведения сообщаем, что финансирование Программы за
счет средств муниципального бюджета МО «Бежтинский участок»
предусмотрены.

/ И.о. главы МО
«Бежтинский участок» Г.А. Хайбулаев

Исп.: Шахмилов М.М
тел: 8(909) 486-77-62